
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
2022.gada 24.martā                                                                              Nr.8., 7.§ 

 

Par saistošo noteikumu Nr.8/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža Balvu novadā” 

pieņemšanu 
 

Pamatojoties uz Meža likuma 8.panta otro daļu, kurā ir noteikts, ka pašvaldība savos 

saistošajos noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā nosaka 

zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas 

un atlīdzināšanas kārtību un Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu, kurš paredz, ka pašvaldības dome izdod saistošos 

noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās 

apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko 

apspriešanu, 2022.gada 17.marta Tautsaimniecības un vides komitejas atzinumu, Balvu novada 

Dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt saistošo noteikumu Nr.8/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža Balvu novadā” 

projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.8/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža Balvu 

novadā”  paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

(VARAM). 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no VARAM publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”, mājas lapā www.balvi.lv, ja VARAM atzinumā nav izteikti iebildumi 

par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav 

saņēmusi. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 1. Balvu novada domes 2022.gada 24.marta saistošie noteikumi Nr.8/2022 “Par 

koku ciršanu ārpus meža Balvu novadā” uz 5 lapām. 

2. Balvu novada domes 2022.gada 24.marta saistošo noteikumu Nr.8/2022 “Par 

koku ciršanu ārpus meža Balvu novadā” paskaidrojuma raksts uz 2 lapām. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 

http://www.balvi.lv/

